
Z Á P I S

z 20. zasedání ZM Sedlice konaného dne 31.3.2021 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 10 členů zastupitelstva. 

Omluveni: p. Marta Klímová

Přítomno veřejnost: 8 občanů

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města, 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z 19. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice, 
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem 
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z 

posledního zasedání

2. Zpráva zastupitelstva 

3. Majetkové záležitosti: 
změna rozpočtu roku 2021
schvalování zhotovitele Rekonstrukce průtahu III/1211
výsledek VŘ na technický dozor investora průtah III/1211
zpráva kontrolního výboru k prodeji pozemku parc. č. 1335/103
Schvalování smluv:
Smlouva o dílo se zhotovitelem Rekonstrukce průtahu III/1211
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města
rámcové smlouvy o dílo na práce v lese

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o směnu pozemků
žádost o souhlas s prodejem pozemků
žádost o souhlas s oznámením polohového určení pozemků
žádost o finanční příspěvek

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: MUDr. Jan Hlad, Ing. Jiří Rod

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, p. Jaroslav Šavrda

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva zastupitelstva:

- dokončeno parkoviště a chodník u MŠ, svépomocí pracovníky města dodělán chodníček k MŠ
- jsou rozváženy kontejnery na větve, probíhá štěpkování větví
- zahájen úklid ulic po zimním posypu

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí výboru Rozpočtovou změnu č. 1 – změna rozpočtu na 
rok 2021, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 1 ze dne 29.1.2021 schválenou starostou 
města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 31 400,-- Kč – příspěvek na výkon státní správy, z 
důvodu zvýšení výdajů ve výši 31 400,-- Kč – nákup materiálu les.

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí výboru Rozpočtovou změnu č. 2 – změna rozpočtu na 
rok 2021, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 2 ze dne 26.2.2021 schválenou starostou 
města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 2 135 235,-- Kč – příjem dotace na kůrovcovou 
kalamitu,  z důvodu zvýšení výdajů ve výši 1 946 235,--  Kč – materiál  a služby pro les, 
zvýšení  výdajů ve výši  50 000,--  Kč – opravy správa,  z  důvodu zvýšení  výdajů ve výši 
85 000,-- Kč – investice správa, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 50 000,-- Kč – zůstatek 
pokladny.

3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na návrh výběrové komise zhotovitele na akci 
„Rekonstrukce průtahu III/1211 Sedlice“ firmu KDS – stavební s.r.o. Vrcovická 2230, Písek 
za cenu 12 337 296,66 Kč bez DPH.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na návrh výběrové komise zhotovitele na akci 
„Rekonstrukce průtahu III/1211 Sedlice – technický dozor investora“ firmu DRAM Invest 
s.r.o. Drahkov za cenu 146 410,-- Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  zprávu  kontrolního  výboru  zastupitelstva  města  k 
prodeji pozemku parc. č. 1335/103 v k.ú. Sedlice u Blatné.

6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou KDS – stavební s.r.o. 
Písek  na  akci  „Rekonstrukce  průtahu  III/1211  Sedlice“.  Smlouva  byla  předložena 
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo s Miroslavem Jelenem 
z Doubravice na drcení klestu lesní frézou. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v 
plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1  Ing. Rod

8. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Rámcovou  smlouvu  o  dílo  se  Zdeňkem 
Hybrantem  z  Tchořovic  na  stavbu  lesních  oplocenek,  sadbu  a  ožinování.  Smlouva  byla 
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1  Ing. Rod

9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo s Pavlem Vokatým z 
Doubravice na těžbu dřeva v lese. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném 
znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1  Ing. Rod

10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Oblastní charitě Strakonice, Sousedovice 40 ve výši 4 000,-- Kč. Smlouva byla předložena 
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost p. XXX ze Sedlice o směnu části pozemku parc. č. 
961/8 o výměře 3 474 m2  v k.ú. Sedlice u Blatné, který je ve vlastnictví města Sedlice za 
pozemky parc. č. 174 o výměře 3 081 m2 a 1546/16 o výměře 393 m 2, oba v k.ú. Sedlice u 
Blatné, které jsou ve vlastnictví žadatele a směnu pozemků neschválilo. 

hlasování: pro: 1 proti: 8 zdržel se: 1  Ing. Obleser

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  XXX,  oba  bytem  Chotoviny  o  souhlas  s  prodejem 
stavební parcely tvořené pozemky parc. č. 1936/50, 1901/20 a 2015/18 o celkové výměře 1004 
m2, vše v k.ú. Sedlice u Blatné v lokalitě Vráž z rodinných důvodů a rozhodlo využít předkupní 
právo k pozemkům a uvedenou stavební parcelu od žadatelů odkoupit za stejnou cenu za jakou 
jim byla prodána navýšenou o účelně vynaložené náklady, tj. 484 709,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1  Ing. Rod

3. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  p.  XX ze  Sedlice  o  souhlas  s  podáním Ohlášení 
zpřesněného geometrického a polohového určení pozemků parc. č. 1941/1 a parc. č. 16, oba v 
k.ú. Sedlice u Blatné a žádost schválilo. Po zpřesnění se výměry obou pozemků nezmění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Linky bezpečí Praha o finanční příspěvek na provoz 
dětské krizové linky a rozhodlo poskytnout dar ve výši 1 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1  p. Šavrda

5. Úkoly a jejich plnění

- zametení komunikací po zimním posypu – probíhá
- proběhlo místní šetření Odborem výstavby MěÚ Blatná ohledně stavby na pozemku parc. č. 

1335/103 v k.ú. Sedlice u Blatné – rozhodnutí k odstranění stavby



- závlahy parku – proběhlo jednání, další bude pokračovat

Diskuse:
Po vyčerpání programu jednání proběhla diskuze. 
V diskuzi vystoupil p. XXX a uvedl, že s podanou zprávou kontrolního výboru k prodeji pozemku 
parc. č. 1335/103 není spokojen a záležitost bude dál řešit s příslušnými orgány.
Předseda kontrolního výboru MUDr. Hlad vysvětlil situaci kolem pozemku a XXX odpověděl, že 
napadl zastupitele města na veřejném zasedání ze špatného hospodaření s majetkem města a v 
napadání pokračuje dál. Poté mu oznámil, že do 30 dnů má zastupitelstvu města předložit konkrétní 
důkazy ke svému tvrzení. Pokud důkazy nepředloží, je zastupitelstvo města povinno se nařčení 
bránit právní cestou.

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Vladimír Klíma
starosta města



Usnesení
z 20. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 31.3.2021

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 336/2021 k výběru zhotovitele průtahu. Po projednání ZM
schvaluje na návrh výběrové komise zhotovitele na akci „Rekonstrukce průtahu III/1211 Sedlice“ 
firmu KDS – stavební s.r.o. Vrcovická 2230, Písek za cenu 12 337 296,66 Kč bez DPH.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 337/2021 k výběru TDI průtahu. Po projednání ZM
schvaluje na návrh výběrové komise zhotovitele na akci „Rekonstrukce průtahu III/1211 Sedlice – 
technický dozor investora“ firmu DRAM Invest s.r.o. Drahkov za cenu 146 410,-- Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 338/2021 k SOD s firmou KDS. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o dílo s firmou KDS – stavební s.r.o. Písek na akci „Rekonstrukce průtahu 
III/1211 Sedlice“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 339/2021 k SOD s M. Jelenem. Po projednání ZM
schvaluje  Rámcovou smlouvu o dílo s Miroslavem Jelenem z Doubravice na drcení klestu lesní 
frézou. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 340/2021 k SOD se Z. Hybrantem. Po projednání ZM
schvaluje  Rámcovou  smlouvu  o  dílo  se  Zdeňkem  Hybrantem  z  Tchořovic  na  stavbu  lesních 
oplocenek, sadbu a ožinování. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 341/2021 k SOD s P. Vokatým. Po projednání ZM
schvaluje  Rámcovou smlouvu o dílo  s  Pavlem Vokatým z Doubravice  na těžbu dřeva  v lese. 
Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 342/2021 ke smlouvě s oblastní charitou. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Oblastní charitě Strakonice, Sousedovice 
40 ve výši 4 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 343/2021 k nákupu stavební parcely. Po projednání ZM
schvaluje  žádost  XXXX, oba bytem Chotoviny o souhlas s prodejem stavební parcely tvořené 
pozemky parc. č. 1936/50, 1901/20 a 2015/18 o celkové výměře 1004 m2, vše v k.ú. Sedlice u 
Blatné v lokalitě  Vráž z rodinných důvodů a rozhodlo využít  předkupní  právo k pozemkům a 
uvedenou  stavební  parcelu  od  žadatelů  odkoupit  za  stejnou  cenu  za  jakou  jim  byla  prodána 
navýšenou o účelně vynaložené náklady, tj. 484 709,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 344/2021 žádosti p. XX. Po projednání ZM
schvaluje  žádost p. XX ze Sedlice o souhlas s podáním Ohlášení zpřesněného geometrického a 



polohového určení pozemků parc. č. 1941/1 a parc. č. 16, oba v k.ú. Sedlice u Blatné při kterém se 
výměry obou pozemků nezmění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 345/2021 k daru Lince bezpečí. Po projednání ZM
schvaluje poskytnutí daru ve výši 1 000,-- Kč Lince bezpečí Praha na provoz dětské krizové linky.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

Starosta: Místostarostka:


	1. Zastupitelstvo města bere na vědomí výboru Rozpočtovou změnu č. 1 – změna rozpočtu na rok 2021, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 1 ze dne 29.1.2021 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 31 400,-- Kč – příspěvek na výkon státní správy, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 31 400,-- Kč – nákup materiálu les.
	2. Zastupitelstvo města bere na vědomí výboru Rozpočtovou změnu č. 2 – změna rozpočtu na rok 2021, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 2 ze dne 26.2.2021 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 2 135 235,-- Kč – příjem dotace na kůrovcovou kalamitu, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 1 946 235,-- Kč – materiál a služby pro les, zvýšení výdajů ve výši 50 000,-- Kč – opravy správa, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 85 000,-- Kč – investice správa, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 50 000,-- Kč – zůstatek pokladny.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na návrh výběrové komise zhotovitele na akci „Rekonstrukce průtahu III/1211 Sedlice“ firmu KDS – stavební s.r.o. Vrcovická 2230, Písek za cenu 12 337 296,66 Kč bez DPH.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na návrh výběrové komise zhotovitele na akci „Rekonstrukce průtahu III/1211 Sedlice – technický dozor investora“ firmu DRAM Invest s.r.o. Drahkov za cenu 146 410,-- Kč vč. DPH.
	5. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu kontrolního výboru zastupitelstva města k prodeji pozemku parc. č. 1335/103 v k.ú. Sedlice u Blatné.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou KDS – stavební s.r.o. Písek na akci „Rekonstrukce průtahu III/1211 Sedlice“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo s Miroslavem Jelenem z Doubravice na drcení klestu lesní frézou. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo se Zdeňkem Hybrantem z Tchořovic na stavbu lesních oplocenek, sadbu a ožinování. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo s Pavlem Vokatým z Doubravice na těžbu dřeva v lese. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Oblastní charitě Strakonice, Sousedovice 40 ve výši 4 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo žádost p. XXX ze Sedlice o směnu části pozemku parc. č. 961/8 o výměře 3 474 m2 v k.ú. Sedlice u Blatné, který je ve vlastnictví města Sedlice za pozemky parc. č. 174 o výměře 3 081 m2 a 1546/16 o výměře 393 m 2, oba v k.ú. Sedlice u Blatné, které jsou ve vlastnictví žadatele a směnu pozemků neschválilo.
	2. Zastupitelstvo města projednalo žádost XXX, oba bytem Chotoviny o souhlas s prodejem stavební parcely tvořené pozemky parc. č. 1936/50, 1901/20 a 2015/18 o celkové výměře 1004 m2, vše v k.ú. Sedlice u Blatné v lokalitě Vráž z rodinných důvodů a rozhodlo využít předkupní právo k pozemkům a uvedenou stavební parcelu od žadatelů odkoupit za stejnou cenu za jakou jim byla prodána navýšenou o účelně vynaložené náklady, tj. 484 709,-- Kč.
	3. Zastupitelstvo města projednalo žádost p. XX ze Sedlice o souhlas s podáním Ohlášení zpřesněného geometrického a polohového určení pozemků parc. č. 1941/1 a parc. č. 16, oba v k.ú. Sedlice u Blatné a žádost schválilo. Po zpřesnění se výměry obou pozemků nezmění.
	4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Linky bezpečí Praha o finanční příspěvek na provoz dětské krizové linky a rozhodlo poskytnout dar ve výši 1 000,-- Kč.

